
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 156RS/433RG  del 18-04-2023

OGGETTO

RIPARAZIONE INFISSI ESTERNI SCUOLA PRIMARIA R. MAZZETTI DI VIA PIANODARDINE _ 
CIG: ZA93A30699 _ LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 21-04-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II SETTORE f.f.
 

Premesso che recentemente i responsabili per la Scuola primaria R. Mazzetti in Via Pianodardine 
segnalavano il malfunzionamento del sistema di apertura di alcuni infissi esterni del plesso scolastico;
Dato atto che funzionario dell’UTC si recava sul posto per costatare la situazione, ritenendone necessaria la 
riparazione in via d’urgenza;
Acquisita la disponibilità della ditta “DARSTE di D'Argenio Stefano”, con sede in Atripalda, ad assumere 
l’incarico in parola per l’importo omnicomprensivo di €.85,40 (€.70,00 oltre IVA);
Rilevato che la prestazione di servizi sopra specificata risulta:

- di importo inferiore ad euro 139.000,00, ed è quindi possibile procedere mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n. 76/2020 e ss.mm.ii.;

- di importo inferiore ad euro 5.000,00, pertanto non sussiste l’obbligo del ricorso a mercati elettronici o a 
sistemi telematici di acquisizione;

Ritenuto di dover provvedere ad individuare l’affidatario della prestazione con urgenza in considerazione della 
particolarità della prestazione a farsi;
Rilevato che il Responsabile del Procedimento ha dato avvio alle verifiche sul possesso dei requisiti di 
idoneità a contrarre con la PA, così come meglio specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
con delibera del Consiglio n. 206/2018 per importi inferiori a 5.000 euro;
Dato atto che:

- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 è in corso di approvazione;
- ai sensi del combinato disposto di cui al comma 3 e comma 5 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 si 

opera in regime di esercizio provvisorio e, pertanto, possono essere effettuate, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
Bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibile di pagamenti frazionati in dodicesimi;

- che con determinazione nr. 76RS/229RG del 02/03/2023 veniva affidato alla ditta “DARSTE” di 
D’Argenio Stefano con sede in via Piazza Leopoldo Cassese,12/13, Atripalda per la prestazione di 
servizi di “riparazione infissi esterni scuola primaria R. Mazzetti di Via Pianodardine”;

Considerato che la ditta affidataria “DARSTE” di Stefano D’Argenio ha effettuato la prestazione di che trattasi 
ed ha emesso la fattura nr. 2/23 FPA del 12-04-2023, acquisita al prot. 10485 del 12-04-2023 pari a 
complessivi €. 85,40 di cui €. 70,00 per imponibile ed €. 15,40 per IVA al 22%;
Dato atto che la seguente fattura è stata vistata dal responsabile del procedimento;
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore incaricato “DARSTE” di Stefano D’Argenio che si evince dal 
DURC On Line N° Protocollo INAIL_35483975 acquisito agli atti d’ufficio;
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 26/05/2022 e 

ss.mm.ii.;
- il Codice dei Contratti Pubblici;
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000;
- l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Ritenuto potersi procedere alla regolare liquidazione;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 11 del 25-07-2022 e del vigente regolamento 
di contabilità;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di liquidare a favore della ditta” DARSTE” di D’Argenio Stefano, con sede in Atripalda (AV) alla via Piazza 
Leopoldo Cassese 12/13, cap. 83042, P.I:0310860645, la somma complessiva di €. 85,40 di cui €. 70,00 per 
imponibile ed €. 15,40 per IVA al 22%, a saldo della fattura nr. 2/23 FPA del 12-04-2023 relativa alla 
prestazione in premessa indicata precisando che tale importo trova copertura sull’impegno n° 76/2023 – cap. 
224/1 del bilancio 2022-2024, esercizio provvisorio 2023;
Di confermare lo smart CIG assegnato: ZA93A30699;
Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-04-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 24-04-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 21-04-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 156 de

Oggetto :RIPARAZIONE INFISSI ESTERNI SCUOLA PRIMARIA R. MAZZETTI DI 
VIA PIANODARDINE _ CIG: ZA93A30699 _ LIQUIDAZIONE

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 224 1 Liq. 470 0 RIPARAZIONE INFISSI 
ESTERNI SCUOLA 
PRIMARIA R. MAZZETTI 
DI VIA PIANODARDINE 
CIG: ZA93A30699 
LIQUIDAZIONE

DARSTE di D'Argenio 
Stefano

2023 85,40

TOTALE 85,40

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 21-04-23


